
七里御浜（松本峠）

松本峠

ツヅラト峠

馬越峠

熊野古道アクセスバス

熊野古道アクセスバス

熊野古道アクセスバス

きいながしま

おわせ

くまのし

熊野古道伊勢路

大吹峠

４/１９土～６/１日 ４/１９土～６/１日 
20252025

期間中の土・日・祝日（休日）、４月２８日（月） 
「熊野古道アクセスバス」とJR特急「南紀」の発着時刻

熊野古道アクセスバス 熊野古道アクセスバス 

鼓
動
感
じ
る
旅
へ 

ー
心
と
と
の
う
道
を
歩
こ
う
ー

（問い合わせ先）
三重県 地域連携・交通部 南部地域振興局 東紀州振興課 
ＴＥＬ ０５９－２２４－２１９３（平日 8:30～17:15） 
メール hkishu@pref.mie.lg.jp 

クマに関する注意事項
■三重県では、クマの出没情報が多くあり、「クマアラート」を導入しています。
■熊野古道伊勢路へは、三重県のＨＰ等によりクマアラートの発表情報を
　ご確認いただいたうえで、お越しください。
■クマアラートは警報と注意報にわかれており、警報は市町ごとに、
　注意報は複数の市町を対象に発表します。
　特に、警報発表市町の熊野古道伊勢路の来訪については、ご注意ください。 
■クマ鈴については、熊野古道沿線の観光協会等で貸し出しを
　行っていますので、是非ご活用ください。
　貸出場所等の詳細は県ＨＰでご確認ください。 
■熊野古道伊勢路にお越しいただく際は、複数人で歩く、クマ鈴・ラジオ等の
　音のでるものを携行するなど、クマに対する安全対策を講じてください。
　具体的な対策については、県ＨＰをご確認ください。 

クマアラート・
クマ対策について▶ 

三重県 HP

クマ鈴の
貸し出しについて▶
三重県 HP

運行区間

運行時刻

運行日 

　南紀１号
名古屋8：02発

　南紀3号
名古屋10：01発

紀伊長島駅10：17着

紀伊長島駅12：19着

瀧原宮方面10：45発

瀧原宮方面12：35発

尾鷲駅10：44着

尾鷲駅12：42着

紀伊長島方面11：00発

紀伊長島方面13：00発

熊野市駅11：13着

熊野市駅13：17着
二木島方面13：40発

紀伊長島駅前～滝原宮前 尾鷲駅～紀伊長島駅前 熊野市駅前～二木島駅熊野古道アクセスバス区間

運行の詳細は
Webサイトをチェック▶

JR

JR JR

JR

JR

JR

JR

JR



ツヅラト峠コース

馬越峠コース

観音道コース

利用イメージ

（問い合わせ先）
三重県 地域連携・交通部 南部地域振興局 東紀州振興課 
ＴＥＬ ０５９－２２４－２１９３

運行の詳細はWebサイトをチェック▶

期間中の土・日・祝日（休日）、４月２８日（月） 運行日 

① 紀伊長島駅前～滝原宮前 ② 尾鷲駅～紀伊長島駅前

③ 熊野市駅前～二木島駅

熊野古道アクセスバス 熊野古道アクセスバス 時刻表
※主要バス停のみ記載しております。（令和 7年 4月 10日現在）

滝原宮前→紀伊長島駅前

紀伊長島駅前→滝原宮前　
　　　　　　　  
紀伊長島駅前 10:45 12:35
ツヅラト峠口 11:04 12:54
梅ヶ谷 11:07 12:57
滝原宮前 11:29 13:19

停留所    行　先 

停留所    行　先 

紀伊長島駅前　　　　　　　  
滝原宮前 15:20 17:40
梅ヶ谷 15:42 18:02
ツヅラト峠口 15:45 18:05
紀伊長島駅前 16:04 18:24

滝原宮前

道の駅海山→尾鷲駅
　　　　　　　  
道の駅海山 16:15 17:45
鷲毛 16:16 17:46
尾鷲駅 16:30 18:00

停留所    行　先  尾鷲駅

尾鷲駅→紀伊長島駅前
　　　　　　　  
尾鷲駅 11:00 13:00
鷲毛 11:14 13:14
発電所前 11:34 13:34
地蔵前 11:37 13:37
加田教会前 11:42 13:42
紀伊長島駅前 11:49 13:49

停留所    行　先 紀伊長島駅前

熊野市駅前→二木島駅
　　　　　　　  
熊野市駅前 13:40
大泊 13:47
大吹峠口（大泊） 13:48
東波田須 14:03
新鹿駅前 14:10
二木島峠口 14:29
二木島駅 14:32

停留所    行　先 二木島駅

二木島駅→熊野市駅前
　　　　　　　  
二木島駅 15:08
二木島峠口 15:11
新鹿駅前 15:29
東波田須 15:37
大吹峠口（大泊） 15:52
大泊 15:53
熊野市駅前 16:00

停留所    行　先 二木島駅

⇔ ツヅラト峠口 540円
⇔ 梅ヶ谷 540円
⇔ 滝原宮前 1,110円

運　賃
紀伊長島駅前⇔各地

⇔ 鷲毛  410円
⇔ 道の駅海山 480円
⇒ 発電所前 930円
⇒ 地蔵前 1,010円
⇒ 加田教会前 1,120円
⇒ 紀伊長島駅前 1,250円

運　賃

区間内の峠 / 登り口最寄り停留所のご案内

尾鷲駅⇔各地

⇔ 大泊 200円
⇔ 大吹峠口（波田須） 300円
⇔ 東波田須 300円
⇔ 二木島峠口 600円
⇔ 二木島駅 600円

運　賃
熊野市駅前⇔各地

ツヅラト峠／ ツヅラト峠口（登り口まで徒歩約 30分）
荷坂峠／梅ヶ谷（登り口まで徒歩約 45分）
※「ツヅラト峠口」停留所をツヅラト峠駐車場（度会郡大紀町川口1974）付近に新設します。

馬越峠／ 鷲毛（登り口すぐ）
始神峠／ 発電所前（登り口まで徒歩約５分）
三浦峠 ／地蔵前（登り口まで徒歩約５分）
一石峠・平方峠 ／加田教会前（登り口まで徒歩約５分）
※「道の駅海山」停留所を新設します。戻り便は「道の駅海山」発となり、
　紀伊長島駅前～道の駅海山間は運行しませんのでご注意ください。

松本峠 ／大泊（登り口まで徒歩約 5分）
観音道 ／大泊（大泊側登り口まで徒歩約 10分）
大吹峠 ／大吹峠口（波田須）（登り口まで徒歩約５分）
波田須の道／東波田須（登り口まで徒歩約５分）
二木島峠・逢神坂峠／二木島峠口（登り口すぐ）

2025.4/19土～6/1日

① 

②

③

大紀町宿泊

尾鷲市内観光

410


